
In der aktuellen Niedrigzins-
phase legen viele Kunden 
ihr Geld auf ein Sparbuch 
mit 0,01 % Zinsen oder auf 
Festgeldkonten mit 0,10 % 
bis 0,75 % – je nach Laufzeit 
und Institut an.  
 

 

Depot Renteclassic – die Alternative zum 
Girokonto oder Sparbuch

Depot Renteclassic  

Depot Renteclassic – einfach, transparent und sicher  

•	 Überdurchschnittliche Zinserwartung  
•	 Zahlung eines Einmalbeitrages
•	 Kapitalabfindung und/oder lebenslange Rente
•	 Keine Gesundheitsprüfung
•	 Kapitalentnahme- und Zuzahlungsmöglichkeiten
•	 Ab ca. 7.500 EUR (Mindestrente garantiert in Höhe von monatlich 25 EUR)
•	 Ab 5 Jahre Laufzeit möglich
•	 Höchsteintrittsalter 80 Jahre

Für wen ist Depot Renteclassic geeignet?

•	 Für Personen, die Wert auf Sicherheit und Rendite legen
•	 Für Personen, die ihren Lebensstandard im Alter aufbauen, aufrechterhalten 

oder erhöhen wollen
•	 Für Personen, die bereit sind vorhandenes Vermögen einzusetzen
•	 Für Personen, die mittelfristig Versorgungslücken schließen wollen
•	 Für Personen, die Zeiträume überbrücken möchten
 

Garantiezins und 
eine variable Über-
schussbeteiligung!

Derzeitiges Angebot 
(Stand 02/2019):

•	 ING DiBa: 
0,12 % bei 5 Jahren 
Laufzeit

•	 Deutsche Bank: 
0,30 % bei 5 Jahren 
Laufzeit

•	 Comdirekt: 
0,75 % bei 10 Jahren 
Laufzeit

Einmal- 
beitrag

Eintrittsalter garantierte  
Ablaufleistung

voraussichtliche 
Ablaufleistung

voraussichtliche 
Rendite

20.000 €
40 
50 
60

19.739 €
19.741 €
19.663 €

21.703 €
21.678 €
21.622 €

1,37 %
1,35 %
1,31 %

40.000 €
40 
50 
60

39.652 €
39.605 €
39.508 €

43.600 €
43.548 €
43.443 €

1,45 %
1,43 %
1,39 %

100.000 €
40 
50 
60

99.402 €
99.238 €
99.040 €

109.297 €
109.167 €
108.904 €

1,49 %
1,47 %
1,43 %

Berechnung mit 6 Jahren  
 Laufzeit und 10-jähriger 

Rentengarantiezeit
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