

## Depot Rente*classic* – die Alternative zum Girokonto oder Sparbuch

# Garantiezins und eine variable Überschussbeteiligung!

In der aktuellen Niedrigzinsphase legen viele Kunden ihr Geld auf ein Sparbuch mit 0,01 % Zinsen oder auf Festgeldkonten mit 0,10 % bis 0,75 % – je nach Laufzeit und Institut an.

## Derzeitiges Angebot (Stand 02/2019):

- ING DiBa:
  0,12 % bei 5 Jahren
  Laufzeit
- Deutsche Bank:
  0,30 % bei 5 Jahren Laufzeit
- Comdirekt: 0,75 % bei 10 Jahren Laufzeit



### Depot Renteclassic - einfach, transparent und sicher

- Überdurchschnittliche Zinserwartung
- Zahlung eines Einmalbeitrages
- Kapitalabfindung und/oder lebenslange Rente
- Keine Gesundheitsprüfung
- Kapitalentnahme- und Zuzahlungsmöglichkeiten
- Ab ca. 7.500 EUR (Mindestrente garantiert in Höhe von monatlich 25 EUR)
- Ab 5 Jahre Laufzeit möglich
- Höchsteintrittsalter 80 Jahre

#### Für wen ist Depot Renteclassic geeignet?

- Für Personen, die Wert auf Sicherheit und Rendite legen
- Für Personen, die ihren Lebensstandard im Alter aufbauen, aufrechterhalten oder erhöhen wollen
- Für Personen, die bereit sind vorhandenes Vermögen einzusetzen
- Für Personen, die mittelfristig Versorgungslücken schließen wollen
- Für Personen, die Zeiträume überbrücken möchten

Berechnung mit 6 Jahren Laufzeit und 10-jähriger Rentengarantiezeit

	inmal- peitrag	Eintrittsalter	garantierte Ablaufleistung	voraussichtliche Ablaufleistung	voraussichtliche Rendite
	20.000 €	40 50 60	19.739 € 19.741 € 19.663 €	21.703 € 21.678 € 21.622 €	1,37 % 1,35 % 1,31 %
	40.000 €	40 50 60	39.652 € 39.605 € 39.508 €	43.600 € 43.548 € 43.443 €	1,45 % 1,43 % 1,39 %
1	100.000 €	40 50 60	99.402 € 99.238 € 99.040 €	109.297 € 109.167 € 108.904 €	1,49 % 1,47 % 1,43 %

VS-VK-KVE, 02/2019 Nur zum internen Gebrauch